

Brand på Rådhuset: Det ved vi onsdag eftermiddag

Dagen igennem har både beredskab, skadeservicefirma, Politiet og kommunens medarbejdere arbejdet på højtryk for at skabe klarhed over hændelsesforløbet, og lægge planer for hvordan vi kan yde en optimal service til borgerne igen efter påske.

En påsat brand

Vi ved nu, at branden på Frederikssund Rådhus var påsat. Alarmen på Rådhuset gik klokken 23.45 tirsdag nat, og to minutter over midnat modtager Frederiksborg Brand og Redning brandalarmen fra alarmcentralen, efter at en borger har ringet 1-1-2.

Herfra går det stærkt, og fra indsatslederen ankommer seks minutter senere, klokken 0.08, går det kun et minut før sprøjte og drejestige er fremme. På kort tid er beredskabet til stede med ti slukningskøretøjer.



Beredskabet i aktion tirsdag nat. Foto: David Lundberg Buhrkall.

Ifølge Ole Hermansen fra Frederiksborg Brand og Redning, får man hurtigt sendt røgdykkere med slukningsudstyr ind, og klokken 1.07 har man branden under kontrol. På det tidspunkt ved man også, at branden har flere arnesteder. I timerne efter pågår arbejdet med at slukke branden helt og lufte ud, da der er mange røg- og sodgasser i bygningen:

- Det er stort og ressourcekrævende arbejde med så mange røggasser og sodpartikler, som der var ved branden her, fortæller Ole Hermansen, og uddyber:

- Det som folkene der var inde i bygningen har fortalt, er, at der var sindssygt varmt. Røgen og varmen pakker sig, og her lå den helt ned til 50 centimeter over gulvet, så sigtbarheden er ekstremt ringe. Der var helt sort, og varmepåvirkningen var enorm for folkene.

Beredskabets arbejde var afsluttet klokken 4.47. På det tidspunkt havde Politiet anholdt en formodet gerningsmand til branden, som er påsat.

Gerningsmand varetægtsfængslet

Den anholdte, en 31-åring mand, har været fremstillet i grundlovsforhør ved Retten i Hillerød onsdag kl. 14. Her blev han ifølge anklagemyndigheden varetægtsfængslet på retshåndhævelse frem til den 13. maj 2025.



View ud

over ankomstområde på Rådhuset. Den påsatte brand har forvoldt store skader på dele af Rådhuset. Foto: Kenneth Jensen.

Stor ros for indsatsen til alle

Én af de første som fik beskeden om branden var borgmester Tina Tving Stauning (A), som ankom til Rådhuset cirka klokken 2.20 tirsdag nat, mens beredskabet fortsat arbejder på stedet med efterslukningen og udluftning.

Hendes første tanke, da hun er på vej hjemmefra er: Er der kommet nogen til skade? - og dernæst: Bare der ikke er sket noget med de gamle, smukke bygninger.

Det er der heldigvis ikke, og da hun ankommer, er det superbetryggende at opleve hvordan vores professionelle beredskab håndterer hele situationen.

- Både Politi, hjemmeværn, beredskab og skadesfirma yder en flot indsats, og jeg er også stolt over en organisation, som i den grad forstår at tage ved, da beredskabet giver slip. Det er ikke første gang vi har en krise, og vi har en solid beredskabsplan, som fungerer, siger Tina Tving Stauning.

Og der har været nok at tænke på sådan en dag derpå:

- Man begynder jo at tænke på stort og småt. Hvad skal der ske med medarbejderne og borgerne – og vores borgerservice? Og helt konkret havde jeg to vielser i dag. Ingen skal snydes for deres bryllup, så jeg fik lov at hente deres vielsespapirer, og så klarede vi det som hjemmevielser.

Dagen har som sådan budt på mange møder og opgaver, også for borgmesteren. Og midt i alt det, har det været vigtigt at få informeret Byrådet og holde en tæt kontakt med administrationen.



Borgmester Tina Tving Stauning efter en lang nat med brand på Rådhuset. Foto: Kenneth Jensen.

Hvad fremtiden bringer

Selve hovedbygningen med indgangspartiet og Borgerservice er slemt brandskadet, og resten af bygningerne er sod- eller røgskadede. Det er dog endnu for tidligt at sige noget om omfanget, da Politiets efterforskere fortsat arbejder i bygningerne, og det vil de også gøre i dagene efter påske, for at sikre spor og beviser i sagen.

Derfor vil Rådhuset være lukket i større eller mindre omfang noget tid. Nærmere info om, hvilke konsekvenser det har for betjeningen af borgerne, meldes ud her på hjemmesiden lige på bagkanten af påsken, da der arbejdes intenst på at finde løsninger på det.

Hold dig derfor opdateret her på siden.



Borgerserviceomra det med ventepladser og skranke. Foto: Kenneth Jensen.



Et kig

op igennem et meget sodskadet Ra dhus. Foto: Kenneth Jensen.



Første

sal på Ra dhuset. Foto: Kenneth Jensen.



Brandskader på husets bagside. Foto: Kenneth Jensen.